
هیولائی خائف!
رُمـان «جـادوگر شهـر اُز» بقلـم «فرانـک بـاوم» کـه در ۱۹۳۹ بـا
کارگردانی «ویکتور فلمینگ» سینمائی شد با خلق صحنههائی الوان و
شخصیتهائی مهربان توانست به اثری ماندگار در حافظه تاریخی قرن

بیستم مُبدل شود.
دوروتی دخترکی شجاع و سلیم نفس که مقهور مهابت خوفناک جادوگر نشد
و همین پایمردی به دوروتی کمک کرد تا بفهمد در پشت چهره دژم و
وحشتناک «جادوگر شهر اُز» مردی ناتوان و رقیقالقلب نشسته که
میکوشد ضعیفالنفسی خود را با تشبث به لُغُزخوانی و اخافهسالاری

استتار و ما به ازا کند!
ترامپ رئیس جمهور آمریکا را از حیث سایکولوژیک میتوان نزدیکترین
نمونه به کاراکتر «جادوگر شهر اُز» محسوب کرد که هر چند میکوشد
در فاهمه رقیبان و حریفان خود را در قامت هیولائی قدرتمند و
ارادهگرا و خوفناک تداعی کند اما در کمتر از یک سال مانده به
پایان دوران ریاست جمهوریاش دیگر کمتر کسی است که قاهریت و مهابت
وی را جدی بگیرد و ترامپ در عمل نشان داد پشت آن «اراده معطوف به
قدرت و شدت» نحافتی نشسته که بصورتی پاتالوژیک بشدت خائف و

خشونتگریز است.
انهدام پهباد ارتش ایالات متحده نخستین سیلی محکم ایران به ترامپ
بود که برخلاف انتظار و رغم «تصور شدت عمل توسط این رجزخوان کاخ
سفید» نشان داد پهلوان مزبور بُرزوئی پنبهای است و بیعملی وی در
فردای انفجار پالایشگاه عربستان نیز حامل این پیام به دولتمردان
ریاض شد که آن «غول قاهر» تفنگش خرابه! فشنگم نداره! خودشم

خوابه!!!
علیایحال این غول خائف اکنون در بزنگاه دیگری قرار گرفته و خیز
جسورانه کنگره در تصاحب دمکراتها جهت استیضاح ترامپ میتواند نقطه

عطفی برای ماندن یا نماندن ترامپ در کاخ سفید باشد.
کنگره آمریکا با توسل به استیضاح ترامپ مرتکب ریسک بزرگی شد.
واقعیت آنست که دست کنگره از حیث ادله حقوقی برای شکست دادن
ترامپ چندان پُر نیست و به همین منوال اگر دموکراتها استیضاح را
ببازند که «امری است محتمل» آنگاه این فرصت برای ترامپ فراهم
خواهد شد تا «مظلومنایانه و قهرمانانه» بتواند بر تارک اقبال
شهروندان با محبوبیتی تصاعدی فاتح دور دوم انتخابات ریاست جمهوری

آمریکا شود.
امری که میتواند از جانب ایران استقبال شود!
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برخلاف انتظار «ترامپ دور دوم» برای ایران میتواند ترامپی مقرون
به صرفه باشد. مقرون به صرفگی ترامپ بازگشت به یک سنت نانوشته در
کاخ سفید دارد که همه روسای جمهور آمریکا در دور دوم به اعتبار
دور آخر ریاست جمهوریشان دیگر خود را مُقید به باج دادن به لابی
قدرتمند یهود در آمریکا (ایپک) و به تبع مُقید به خاصه خرجی برای
اسرائیل نمیدانند و بر این اساس آنک «ترامپ تاجر» این فرصت را
خواهد داشت تا بدون نیاز به پهلواننمائی پسیکولوژیک اینک عاقلانه

و تاجرانه بین ایران و عربستان دست به انتخاب بزند.
#داریوش_سجادی


